Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Основная общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ

От 01.09.2020                                         Мариинск                                   № 16

О выплатах ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам

В соответствии с Правилами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от

04.04.2020  № 448, Положением по организации работы педагогических работников,

осуществляющих классное руководство в МБОУ «ООШ № 12» ( утв. приказом от

01.09.2020 № 17) на основании личных заявлений педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2020  ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство  в размере 5000, 00 следующим педагогическим  работникам независимо

от количества учащихся в каждом из классов, а также реализуемых в них

общеобразовательных программ ( приложение 1)

2. Главному бухгалтеру Галецкой О.А:

2.1.При выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

в размере 5000, 00  руководствоваться письмом Министерства просвещения  РФ

от 28.05.2020 № ВБ-1159/08, использовать в работе данные рекомендации

3. Заместителю директора Шлык Т.Н:

3.1.Производить  временное замещение длительно отсутствующего по болезни и

другим причинам педагогического работника, осуществляющего классное

руководство, другим педагогическим работником с установлением ему

соответствующих выплат за классное руководство пропорционально времени

замещения при наличии приказа по учреждению;

3.2.При неэффективности деятельности педагогических работников по классному

руководству использовать возможность отмены выплат за классное

руководство за неисполнение или ненадлежащее исполнение педагогическим

работником по его вине работы по классному руководству на основании

решения заседания премиальной комиссии .

3.3.Заключить с каждым педагогическим работником, осуществляющим классное

руководство, дополнительное соглашение к трудовому договору в срок до

02.09.2020

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор ______________ З.В.Карташова